
	
	

Č	E	S	K	Ý			V	E	S	L	A	Ř	S	K	Ý			S	V	A	Z	
C	z	e	c	h			R	o	w	i	n	g			A	s	s	o	c	i	a	t	i	o	n	

	

	
	

ČESKÝ	VESLAŘSKÝ	SVAZ	/	CZECH	ROWING	ASSOCIATION	
Zátopkova	100/2,	160	17		Praha	6,	Czech	Republic,	IČO:	48136794	

	
Bank	account	(CZK)	:	MONETA	Money	Bank	:	1723902504/0600	

Bank	account	(EUR)	:	Fio	banka,	a.s.	:	2000949960/2010	
	
	

	

Zápis	z	jednání	předsednictva	ČVS	16.2.2023,	12:00hod,	č.3/2023	 

Místo konání: Praha-	Strahov,	nová	zasedacı́	́místnosti	C=US,	1.	patro	budovy		

Přítomni:	P.	Hlıd́ek,	Z.	Z= aba,	S.	Kouřilová,	M.	Polášek,	P.	S=veňha,		

Stálí	hosté:	J.	Johánek	

Hosté:	D.Kyncl,	V.Kučera,	P.Panuška,	A.Herinková,	Z.Norková,	V.Burda,	J.Havlíček,	
T.Macas,	Z.Mejstřík,	M.Kurfirst	

Online:	R.Vondrák,	L.Kubrycht	

	
Program	jednání:	

	
1. Zahájení	jednání	

P.Hlıd́ek	přivıt́al	přıt́omné	a	zahájil	jednánı.́	 

2. Kontrola	zápisu	

Proběhla	kontrola	zápisu	ze	dne	18.1.2023,	bez	připomínek.	

3. Zpráva	sekretariátu	

a) Byl	dohledán	doklad	o	nástupnictví	Českomoravského	veslařského	svazu,	

byla	 podána	 žádost	 na	 vrácení	 nájemného	 za	 posledních	 5	 let	 pod	 částí	

pozemků	pod	halou	Jeseník	v	Labe	aréně.	

b) S	 J.Literou	 bude	 uzavřena	 smlouva	 na	 dobu	 neurčitou	 z	důvodu	 již	 2x	

prodloužené	smlouvy	na	dobu	určitou.	



	
	

Č	E	S	K	Ý			V	E	S	L	A	Ř	S	K	Ý			S	V	A	Z	
C	z	e	c	h			R	o	w	i	n	g			A	s	s	o	c	i	a	t	i	o	n	

	

	
	

ČESKÝ	VESLAŘSKÝ	SVAZ	/	CZECH	ROWING	ASSOCIATION	
Zátopkova	100/2,	160	17		Praha	6,	Czech	Republic,	IČO:	48136794	

	
Bank	account	(CZK)	:	MONETA	Money	Bank	:	1723902504/0600	

Bank	account	(EUR)	:	Fio	banka,	a.s.	:	2000949960/2010	
	
	

c) Je	 nutno	 vypsat	 veřejnou	 soutěž	 na	 pořadatele	 výcvikových	 táborů	 a	

tuzemských	soutěží	v	Labe	aréně.	

d) D.Kyncl	 byl	 zapsán	 jako	 2.	 jednatel	 do	 dceřiné	 společnosti	 Českého	

veslařského	svazu	České	veslování	s.r.o	

e) Kluby	byly	vyzvány	k	zaslání	informací	o	své	členské	základně.	

f) V	současné	době	probíhají	kontroly	NSA,	ÚOHS	na	veřejné	soutěže	nákupu	

investičního	majetku	v	letech	2019,	2020	a	2021.	

g) Bylo	 podáno	 trestní	 oznámení	 na	 výběrové	 řízení	 na	 rok	 2021	 ohledně	

výběrového	řízení	na	investiční	majetek.		

h) Bylo	uzavřeno	výběrové	řízení	na	dodavatele	 investičního	materiálu	pro	

rok	2023.	Vybraný	dodavatel	je	Sportcentrum	Račice,	které	se	jako	jediné	

přihlásilo	do	výběrového	řízení.		

i) Na	přelomu	března	a	dubna	2023	se	bude	konat	meeting	evropských	svazů	

v	Kodani.	

j) Na	NSA	byl	 zaslán	postoj	 ČVS	k	podpoře	 trvání	 zákazu	 startu	 sportovců	

Ruska	a	Běloruska	na	závodech	World	Rowing.		

k) Byla	pověřena	právní	kancelář	k	možné	přípravě	žaloby	na	Český	rozhlas.	

l) Pokračuje	 příprava	 svolání	 Valné	 hromady	NOC	 ve	 spolupráci	 s	Českým	

svazem	kanoistů.	

	

4. Zprávy	odborných	komisí		

a) Disciplinární	komise	

Z.Mejstřík	 informoval,	 že	 aktuálně	 neprobíhá	 žádné	 disciplinární	 řízení.	

Proběhla	diskuse	ohledně	dopisu	J.Makovičky	o	 jeho	rezignaci	s	 tím,	zda	

má	být	tento	dopis	a	jeho	forma	řešena	DK.	V	případě	podání	podnětu	se	

DK	k	této	záležitosti	vyjádří.	



	
	

Č	E	S	K	Ý			V	E	S	L	A	Ř	S	K	Ý			S	V	A	Z	
C	z	e	c	h			R	o	w	i	n	g			A	s	s	o	c	i	a	t	i	o	n	

	

	
	

ČESKÝ	VESLAŘSKÝ	SVAZ	/	CZECH	ROWING	ASSOCIATION	
Zátopkova	100/2,	160	17		Praha	6,	Czech	Republic,	IČO:	48136794	

	
Bank	account	(CZK)	:	MONETA	Money	Bank	:	1723902504/0600	

Bank	account	(EUR)	:	Fio	banka,	a.s.	:	2000949960/2010	
	
	

b) Komise	STK		

Bylo	 přijato	 Celostátní	 vypsání	 bodovaných	 veslařských	 soutěží	 pro	 rok	

2023,	které	zaslal	R.Vondrák.		

c) Komise	Masters	

Z.Norková	informovala	o	konci	trenažerové	sezóny	a	o	akcích	na	rok	2023.	

d) Komise	rozhodčích	

J.	 Havlíček	 informoval	 o	 průběhu	 ergoregat	 v	 zimní	 sezoně	 2022/2023,	

které	probíhají	bez	problémů.	Delegace	rozhodčích	na	soutěže	ČVS	v	letní	

sezoně	 2023	 sestaví	 komise	 rozhodčích	 z	 došlých	 přihlášek	 v	 první	

polovině	 března.	 Komise	 rozhodčích	 vyzývá	 pořadatele	 nemistrovských	

regat	 (kluby,	 oddíly),	 aby	 návrhy	 delegací	 rozhodčích	 na	 jimi	 pořádané	

soutěže	 zaslali	 co	 nejdříve	 na	 e-mail	rozhodci@veslo.cz	a	 v	 případě	

potřeby	se	obraceli	na	místopředsedu	komise	rozhodčích	příslušného	dané	

oblasti.	 Na	 přelomu	 roku	 proběhla	 aktualizace	 adresáře	 rozhodčích	 vč.	

typu	licence	dle	platné	směrnice	ČVS.	Adresář	je	dostupný	v	zabezpečené	

sekci	 na	 webu	 ČVS.	 Komise	 rozhodčích	 vyzývá	 ke	 kontrole	 adresáře	 a	

nahlášení	případných	nesrovnalostí.	Jan	Havlíček	informoval	o	spolupráci	

s	komisí	akademického	veslování	na	propozicích	závodu	Univerzitní	osmy	

s	 cílem	nalezení	 vhodného	kompromisu	mezi	Řády	 závodního	veslování	

ČVS	 a	 pravidly	 a	 směrnicemi	 ČAUS,	 ze	 strany	 KR	 ČVS	 s	 respektem	 ke	

specifikům	akademických	soutěží.	Komise	rozhodčích	byla	dále	požádána	

o	vyjádření	k	příp.	návrhu	na	změnu	ŘZV	ve	smyslu	zkrácení	 závodních	

intervalů	na	nemistrovských	regatách,	resp.	zrušení	omezení.	S	návrhem	v	

předložené	 podobě	 a	 jeho	 odůvodněním	 KR	 ČVS	 nesouhlasí,	 zejména	 z	

důvodu	bezpečnosti	a	plynulosti	 závodů.	Komise	 rozhodčích	doporučuje	



	
	

Č	E	S	K	Ý			V	E	S	L	A	Ř	S	K	Ý			S	V	A	Z	
C	z	e	c	h			R	o	w	i	n	g			A	s	s	o	c	i	a	t	i	o	n	

	

	
	

ČESKÝ	VESLAŘSKÝ	SVAZ	/	CZECH	ROWING	ASSOCIATION	
Zátopkova	100/2,	160	17		Praha	6,	Czech	Republic,	IČO:	48136794	

	
Bank	account	(CZK)	:	MONETA	Money	Bank	:	1723902504/0600	

Bank	account	(EUR)	:	Fio	banka,	a.s.	:	2000949960/2010	
	
	

případné	 výjimky	 pořadatelům	 z	 uvedených	 ustanovení	 ponechat	 v	

kompetenci	STK	ČVS,	popř.	P-ČVS.		

e) Komise	akademického	veslování	

T.Macas	informoval	o	stálém	řešení	stížnosti	na	závod	Univerzitních	osem	

Brno	 v	minulém	 roce,	 z	důvodu	 nesouladu	 na	 startovném	 v	rámci	

pořadatele.	Předsednictvo	čeká	na	písemné	vyjádření	Akademické	komise.	

T.Macas	dále	informoval	o	rozšiřujícím	se	projektu	Univerzitní	ligy.	Vzniká	

memorandum	o	spolupráci	mezi	univerzitními	kluby.		

f) Přestupová	komise		

V.Burda	informoval,	že	nejsou	známy	žádné	podněty.	

g) Společenská	komise		

A.Herinková	 informovala	 o	 návrzích	 na	 ocenění	 a	 vyzvala	 předsedy	 pro	

jednotlivé	 oblasti,	 aby	 informovali	 předsedy	 oddílů	 o	možném	doplnění	

kandidátů	na	jednotlivá	ocenění.			

h) Trenérsko-	metodická	komise		

Zpráva	zaslaná	od	P.Panušky	je	přílohou	č.	1	tohoto	zápisu.	

i) Komise	příbřežního	veslování	

L.Kubrycht	informoval	o	následujícím:		

- Veslaři	se	chystají	na	novou	sezónu	pod	svými	trenéry	

- Odsouhlaseno	MS	Beach	sprint	a	endurance	v	Itálii	–	Barletta	(místo	

zrušené	Sabaudie)	

- Proběhlo	jednání	komise	WR	coastal	s	vedením	WR	a	MOV	v	Lousanne	

–	příprava	a	formát	Beach	sprinu	na	OH.	Definitivní	rozhodnutí	MOV	

bude	v	červnu.	



	
	

Č	E	S	K	Ý			V	E	S	L	A	Ř	S	K	Ý			S	V	A	Z	
C	z	e	c	h			R	o	w	i	n	g			A	s	s	o	c	i	a	t	i	o	n	

	

	
	

ČESKÝ	VESLAŘSKÝ	SVAZ	/	CZECH	ROWING	ASSOCIATION	
Zátopkova	100/2,	160	17		Praha	6,	Czech	Republic,	IČO:	48136794	

	
Bank	account	(CZK)	:	MONETA	Money	Bank	:	1723902504/0600	

Bank	account	(EUR)	:	Fio	banka,	a.s.	:	2000949960/2010	
	
	

- Jednání	Komise	příbřežního	veslování	přesunuto	z	31.1.	na	7.3.	

K	řešení	–	vyhodnocení	závodů	BS	v	ČR,	doporučení	pro	rozhodčí	a	

pořadatele	na	rok	2023,	úprava	pravidel	BS	–	jízda	na	čas	

- Pro	rok	2023	zařazen	Coupe	de	la	Jeunesse	Beach	sprint	–	Donoratico	

(3.	týden	v	září),	za	ČR	doporučená	účast	alespoň	dvou	závodníků	

kategorie	Dci/Dky	16.		

- Příprava	VT	Sabaudia	–	lodě	zdarma	od	Filippi,	platíme	pouze	dopravu	

z	Donoratica.	

- Vyvěšena	výzva	pro	pořádání	BS	na	rok	2023.	

	
j) Komise	pro	rozvoj	veslování		

M.Kurfirst	informoval	o	rozpracovaných	projektech,	které	komise	vede:	

- 1.	Aktualizace	strategie	C=VS	-	krok	1.:	aktualizace	Vize	C=VS		

- 2.	Krajské	akademie	veslovánı	́(po	vzoru	Labské	akademie	veslovánı)́		

- 3.	Opatřenı	́pro	snıž́enı	́odchodu	veslařů	ve	věku	17	až	25	let	4.	

- 4.	Průzkum	názoru	veslařů	

- 5.	Zjištěnı	́(pasportizace)	potřeb	veslařských	klubů	

- 6.	FVE	na	střechy	loděnic		

- 7.	Profesionalizace	C=VS	-	Analýza	systému	řıźenı	́a	identifikace	

rozvojových	potřeb		

- 8.	Nový	způsob	prezentace	info	o	hospodařenı	́	

- 9.	C=VS	Alumni	

- 10.	Nový	komunikačnı	́kanál	pro	oblasti	a	P-C=VS		

Podrobnější	informace	jsou	přílohou	č.2	tohoto	zápisu.	

	

	

	



	
	

Č	E	S	K	Ý			V	E	S	L	A	Ř	S	K	Ý			S	V	A	Z	
C	z	e	c	h			R	o	w	i	n	g			A	s	s	o	c	i	a	t	i	o	n	

	

	
	

ČESKÝ	VESLAŘSKÝ	SVAZ	/	CZECH	ROWING	ASSOCIATION	
Zátopkova	100/2,	160	17		Praha	6,	Czech	Republic,	IČO:	48136794	

	
Bank	account	(CZK)	:	MONETA	Money	Bank	:	1723902504/0600	

Bank	account	(EUR)	:	Fio	banka,	a.s.	:	2000949960/2010	
	
	

V	souvislosti	 s	bodem	 7.	 Profesionalizace	 C=VS	 informoval	 o	 přípravě	

projektu	„Analýza	systému	řízení	a	identifikace	rozvojových	potřeb	ČVS“,	a	

související	nabídce	firmy	PKF	Apogeo,	která	je	přílohou	č.3	tohoto	zápisu.	

M.Kurfirst	 informoval,	 že	 předběžnou	 nabídku	 předložila	 i	 firma	 KPMG,	

která	však	nakonec	odstoupila	s	ohledem	na	probíhající	mediální	kauzy.		

	

P-ČVS	rozhodlo	o	realizaci	projektu	„Analýza	systému	řízení	a	identifikace	

rozvojových	potřeb	ČVS“	a	o	uzavření	smlouvy	se	společností	PKF	Apogeo.	

P-ČVS	pověřuje	P.Hlídka	uzavřením	smlouvy	 se	 společností	PKF	Apogeo	

dle	předložené	nabídky.	

P-ČVS	ukládá	Komisi	pro	rozvoj	veslování:	

• zajistit	 ve	 spolupráci	 s	 PKF	Apogeo,	 Sekretariátem	ČVS	 a	 oběma	

resortními	centry	potřebnou	analýzu;	

• zajistit	 dar	 pro	 ČVS	 který	 by	 pokryl	 náklady	 na	 odměnu	 PKF	

Apogeo.	

M.Polášek	 informoval	 o	 potřebě	 nákupu	 lodního	 materiálu	 pro	 mladší	

žactvo.	Průzkumem	trhu	bude	pověřena	a.s.	Sportcentrum	Račice,	a.s.	

5. Zpráva	sportovního	úseku	

a) Senioři	A		

O.Synek	zaslal	zprávu,	která	je	přílohou	č.4	tohoto	zápisu.	

O.Synek	nepředložil	aktualizovaný	návrh	statutu	Trenérské	reprezentační	

rady,	jak	bylo	dohodnuto	na	minulém	předsednictvu.	

b) Senioři	U23	

P.Panuška	 informoval	 o	 přípravě	 kategorie	 U23,	 zpráva	 je	 přílohou	 č.5	

tohoto	zápisu.	



	
	

Č	E	S	K	Ý			V	E	S	L	A	Ř	S	K	Ý			S	V	A	Z	
C	z	e	c	h			R	o	w	i	n	g			A	s	s	o	c	i	a	t	i	o	n	

	

	
	

ČESKÝ	VESLAŘSKÝ	SVAZ	/	CZECH	ROWING	ASSOCIATION	
Zátopkova	100/2,	160	17		Praha	6,	Czech	Republic,	IČO:	48136794	

	
Bank	account	(CZK)	:	MONETA	Money	Bank	:	1723902504/0600	

Bank	account	(EUR)	:	Fio	banka,	a.s.	:	2000949960/2010	
	
	

c) Mládež		

V.Kučera	informoval	o	akcích,	které	jsou	aktuální	a	které	se	budou	konat.	

Zpráva	je	přílohou	č.6	tohoto	zápisu.		

Předsednictvo	ČVS	schválilo	vytvoření	pracovní	skupiny,	která	se	bude	

zabývat	podporou	všestranné	sportovní	přípravy	v	tréninku	a	soutěžích	

žactva.	

Cíle:	

- zaměření	tréninku	a	soutěží	na	všestrannost	a	zábavné	pojetí		

- u	veslování	doplnit	soutěž	v	technických	dovednostech	

- zařazení	prvků	nově	rozvíjejícího	se	příbřežního	veslování	(Beach	

Sprint)	

- větší	důraz	na	spolupráci	v	týmu	

	

- sestavit	soutěžní	systém	doplněný	o	soutěže	ve	všestrannosti	

- systém	soutěží	ve	všestrannosti	zakomponovat	do	nominačních	

kritérií	pro	MČR	žactva		

- vytvořit	návaznost	systému	soutěží	ve	všestrannosti	na	dotace	

přidělované	Českým	veslařským	svazem	klubům	

- systém	soutěží	ve	všestrannosti	zařadit	do	Českého	poháru	ve	

veslování	

		
PČVS	schválilo	složení	skupiny	dle	návrhů	z	jednotlivých	oblastí	a	to:	

Labe	–	Radka	Kindlová	a	Jan	Krumpholc	

Morava	–	Jitka	Mičánková	a	Filip	Švrček	

Vltava	–	Alice	Pachmanová	a	Tomáš	Klíma	



	
	

Č	E	S	K	Ý			V	E	S	L	A	Ř	S	K	Ý			S	V	A	Z	
C	z	e	c	h			R	o	w	i	n	g			A	s	s	o	c	i	a	t	i	o	n	

	

	
	

ČESKÝ	VESLAŘSKÝ	SVAZ	/	CZECH	ROWING	ASSOCIATION	
Zátopkova	100/2,	160	17		Praha	6,	Czech	Republic,	IČO:	48136794	

	
Bank	account	(CZK)	:	MONETA	Money	Bank	:	1723902504/0600	

Bank	account	(EUR)	:	Fio	banka,	a.s.	:	2000949960/2010	
	
	

PČVS	pověřilo	vedením	skupiny	hlavního	metodika	ČVS	Přemysla	Panušku	

a	ústředního	trenéra	mládeže	Víta	Kučeru.	Do	skupiny	se	dále	může	zapojit	

člen	PČVS,	který	bude	pověřen	vedením	sportovní	sekce.	

U	staršího	žactva	budou	kroky	pracovní	skupiny	pro	"podporou	všestranné	

sportovní	přípravy	v	tréninku	a	soutěžích	žactva“	koordinovány	s	Komisí	

pro	 rozvoj	 veslování,	 resp.	 s	 pracovní	 skupinou	 Krajských	 veslařských	

akademií.	

M.Kurfirst	 upozornil,	 že	 Strategie	 ČVS	 obsahuje	 ve	 strategickém	 cíli	

„Edukovat	trenéry	a	závodnıḱy“	i	záměr	“Zavést	modernı	́formy	výuky,	jako	

e-book,	e-learning,	video-stream	ze	školenı,́	atd.“	a	navrhl,	aby	byl	letos	ve	

spolupráci	 hlavního	 matodika	 a	 Komise	 pro	 rozvoj	 veslování	 vytvořen	

první	 metodický	 e-book.	 Záměr	 bude	 dále	 projednán	 s	P.	 Panuškou	 a	

informace	bude	předložena	na	příštím	předsednictvu.	

6. Rezignace	Jakuba	Makovičky	na	pozici	místopředsedy	pro	sport	

Dne	 12.2.2023	obdrželi	 členové	 předsednictva	 ČVS	 na	 své	 emailové	 adresy	

rezignaci	člena	předsednictva	Jakuba	Makovičky	na	funkci	místopředsedy	pro	

sport.		

Na	jednání	předsednictva	bylo	rozhodnuto,	že	tato	rezignace	má	být	dodatečně	

podána	i	v	písemné	formě	s	doručením	na	sekretariát	ČVS.		Proběhlý	způsob	

rezignace	 považují	 členové	 předsednictva	 za	 nestandardní,	 a	 to	 zejména	

v	souvislosti	 se	 skutečností,	 že	 rezignace	 byla	 podána	 bez	 jakéhokoliv	

předchozího	 avíza	 takového	 záměru	 ostatním	 členům	 předsednictva	 a	

uváděný	důvod	je	v	příkrém	v	rozporu	se	závěry	jednání	předsednictva	ze	dne	

24.1.2023.	



	
	

Č	E	S	K	Ý			V	E	S	L	A	Ř	S	K	Ý			S	V	A	Z	
C	z	e	c	h			R	o	w	i	n	g			A	s	s	o	c	i	a	t	i	o	n	

	

	
	

ČESKÝ	VESLAŘSKÝ	SVAZ	/	CZECH	ROWING	ASSOCIATION	
Zátopkova	100/2,	160	17		Praha	6,	Czech	Republic,	IČO:	48136794	

	
Bank	account	(CZK)	:	MONETA	Money	Bank	:	1723902504/0600	

Bank	account	(EUR)	:	Fio	banka,	a.s.	:	2000949960/2010	
	
	

Členové	předsednictva	dále	považují	za	nestandardní	a	nevhodné,	že	rezignace	

byla	poslána	na	dalších	více	než	70	mailových	adres,	navíc	se	zjevně	účelovým	

a	nepravdivým	komentářem,	který	nemá	jakoukoliv	reálnou	oporu	v	údajném	

(ne)konání	předsednictva.		

V	návaznosti	na	tyto	informace	předsednictvo	projednalo	informaci	Z.Žaby	a	

M.Kurfirsta,	že	už	v	prosinci	2022	J.	Makovička	–	bez	jakéhokoliv	pověření	–	

vyvíjel	aktivitu	směřující	k	přeobsazení	postu	místopředsedy	pro	oblast	Labe,	

resp.	k	odvolání	stávajícího	předsednictva.		

M.Kurfirst	vznesl	dotaz,	jak	je	možné	a	z	jakého	mandátu,	že	řádně	zvolený	člen	

předsednictva	 ČVS	 vyvíjí	 aktivity	 proti	 orgánu	 ČVS,	 kterého	 je	 členem	 a	

konstatoval,	 že	 jakékoliv	 zapojení	 místopředsedy	 pro	 sport	 do	 jedné	

z	mediálních	kauz	je	rizikem	z	pohledu	poškození	dobrého	jména	ČVS.		

Předsednictvo	považuje	podání	takto	provedené	rezignaci,	včetně	popsaných	

souvisejících	 kroků,	 za	 účelové	 a	 ve	 spojitosti	 s	aktivitou	 „stínového	

předsednictva“,	o	které	bylo	J.	Makovičkou	informováno	na	svém	jednání	dne	

24.1.2023.	

Předsednictvo	 je	 nuceno	 vyjádřit	 své	 distancování	 se	 od	 těchto	 aktivit	

místopředsedy	pro	sport	J.	Makovičky.	

Předsednictvo	pověřuje	Disciplinární	komisi	ČVS	aby	tyto	nestandardní	kroky	

přezkoumala,	a	to	zejména	s	cílem,	aby	riziko	jednání,	potenciálně	poškozující	

ČVS,	bylo	do	budoucna	minimalizováno.	

	Předsednictvo	pověřuje	Komisi	pro	rozvoj	ČVS	aby	zpracovala	návrh	Kodexu	

chování	členů	ČVS,	včetně	volených	orgánů	ČVS.	



	
	

Č	E	S	K	Ý			V	E	S	L	A	Ř	S	K	Ý			S	V	A	Z	
C	z	e	c	h			R	o	w	i	n	g			A	s	s	o	c	i	a	t	i	o	n	

	

	
	

ČESKÝ	VESLAŘSKÝ	SVAZ	/	CZECH	ROWING	ASSOCIATION	
Zátopkova	100/2,	160	17		Praha	6,	Czech	Republic,	IČO:	48136794	

	
Bank	account	(CZK)	:	MONETA	Money	Bank	:	1723902504/0600	

Bank	account	(EUR)	:	Fio	banka,	a.s.	:	2000949960/2010	
	
	

	

		

Předsednictvo	 konstatovalo,	 že	 je	 nutné	 v	nejbližší	 době	 nahradit	 člena	

předsednictva	 tak,	 aby	 byla	 zachována	 kontinuita	 v	rozjetém	 nominačním	

veslařském	roce	na	OH	2024	a	dále	v	sekci	paraveslování.		

7. Zpráva	PR	a	marketing	

D.Kyncl	informoval	o:	

• PR	komunikaci	vzhledem	k	mediálním	kauzám	

• návrhu	vyššího	využití	webu	a	soc.	sítí	ČVS	–	výzva	klubům	na	setkáních	

oblastí,	aby	častěji	posílaly	podklady	

• dohoda	 s	 ČT	 o	 další	 vlně	 medailonků	 pro	 kluby	 –	 byly	 vyzvány	 na	

oblastech	

• jednání	s	ČT	o	vstupech	do	Studia	6	

PRIMÁTORKY	–	informace	o	postupu	příprav	110.	Primátorek,	o	jednáních	s	

partnery	Primátorek	a	městskými	částmi.	V	květnu	se	bude	konat	doprovodná	

akce	Primátorek	na	nám.	Míru	v	Praze	s	projektem	Česko	vesluje.	

MS2024	 indoor	 –	 krátké	 info	 o	 přípravách	 a	 o	 cestě	 do	 Toronta	 na	 letošní	

ročník.	

COUPE	 DE	 LA	 JENUESSE-	 D.Kyncl	 informoval	 o	 prezentace	 v	Amsterdamu.	

Bude	akceptováno	15%	navýšení	cen	u	ubytování	díky	inflaci.	Pravděpodobné	

datum	konání	v	ČR	je	10.	-	11.	8.	2024.	



	
	

Č	E	S	K	Ý			V	E	S	L	A	Ř	S	K	Ý			S	V	A	Z	
C	z	e	c	h			R	o	w	i	n	g			A	s	s	o	c	i	a	t	i	o	n	

	

	
	

ČESKÝ	VESLAŘSKÝ	SVAZ	/	CZECH	ROWING	ASSOCIATION	
Zátopkova	100/2,	160	17		Praha	6,	Czech	Republic,	IČO:	48136794	

	
Bank	account	(CZK)	:	MONETA	Money	Bank	:	1723902504/0600	

Bank	account	(EUR)	:	Fio	banka,	a.s.	:	2000949960/2010	
	
	

8. Předložení	výsledku	kontroly	způsobu	nákupu	lodí	v	letech	2019–2021	
a	doporučení	KK	ČVS	pro	P	ČVS		

Předsedkyně	 Kontrolní	 komise	 S.Kouřilová	 předložila	 na	 jednání	

předsednictva	 Zápis	 o	 kontrole	 způsobu	 nákupu	 lodí	 v	letech	 2019-2021.	

Tento	zápis	je	přílohou	č.	7	tohoto	zápisu.		

Předsedkyně	dále	 informovala	P	ČVS,	že	KK	byla	požádána	místopředsedou	

pro	oblast	Vltava,	Petrem	Šveňhou,	o	prověření	jeho	osoby	ve	vztahu	k	ČVS	a	

jeho	dceřiným	společnostem.	Žádost	je	přílohou	č.8	tohoto	zápisu.	

M.Kurfirst	 požádal	Kontrolní	 komisi	 ČVS	 aby	 ve	 spolupráci	 s	Dozorčí	 radou	

Sportcentra	Račice,	a.s.	provedla	kontrolu	nákupu	lodí	v	letech	2019-2021	i	ve	

společnosti	Sportcentrum	Račice,	a.s.	

9. Různé 	

a) Žádost	o	podporu	od	ČVS	při	opravě	cílové	věže	a	budoucí	 řešení	oprav	

veslařské	 dráhy	 v	Třeboni	 –	 tato	 žádost	 bude	 projednána	 po	 obdržení	

informace	o	výši	celkových	finančních	prostředků	pro	ČVS	na	rok	2023.	

b) Předsednictvo	schválilo	zapojení	do	Projektu	DigiRowing.	

	

Konec	jednání	18:30hod.	

Přıš́tı	́jednánı	́se	uskuteční	9.3.2023	v	Praze	na	Strahově	od	13:00hod	


